Die Käyserlichen und Franzosen lassen deswischen nochmahlige mündliche Vorstellung bey Chur-Brandenburg thun.

Notification-Schreiben der Schweden an die Franzosen, über die endliche Resolution wegen Pommern.

Celsissime Princeps,

Illustrissimi Domini.

Quanto zelo Celsitudo & Excellentie Vestrae ferantur ad maturandam Satisfactionem Suecicam Pacemque communem, id ex iis, quae Ipsi cum Legato Veneto, Domino Contarini die 20. Novembris mihi, Savoio, proponere placuit, abunde libenterque percepimus. Nos equidem ut pari promptitudine responderemus, contulimus eam oblationem illico cum Instructione nostra; oerum post omnes chartas diligenter excussas, invenimus, Regiam Majestatem, Dominam nostram Clementissimam, firmiter constanterque insistere Propositioni priori, quam initio Novembris Caesarea Legationi ibidem in scripto exhibuimus; ita quidem, ut si Elector Domusque Brandenburgensis in translationem perpetuam Pomeraniae Citerioris cum ibi annexis consenserit, tum praeter id, quod ab Imperio vicissim recepturus est, Serenissima Regina paratam se profiteatur ad restituendam ei (pro aequivalente tamen interim, in oblata pecunia numerata, a Caesarea Majestate accipiendo) non modo reliquam Pomeraniam Ulteriorem una cum Episcopatu Caminensi & Colberga; sed etiam quicquid insuper praesidiis suis tenet per universam Marchiam Brandenburgensem, cum perpetuae amicitiae obligatione. Quod si vero his contentus esse consensumque suum praestare noluerit, tunc Regia Majestas Regnumque Sueciae oblatam Sibi antehac utramque Pomeraniam & cum omnibus & singulis Ecclesiasticis & Secularibus ejus appertinentiis, in perpetuum & Immediatum Imperii Feudum retinebit. Quo casu Caesarea Majestas & Imperium Romanum, Status & subditos utriusque Pomeraniae priori sacramento exsolvet, & ad homagium Majestati Regiae praestandum remittert, tum Eandem Majestatem Regiam Regnumque in pacata & inviolabili totius Pomeraniae, omniumque ejus appertinentiarum possessione contra quemcunque perpetuo conservabit & manutenebit. Quae declaratio alternativa, cum sit Suae Majestatis ultima, & Celsitudinem & Excellentias Vestras

Eeeee

per-

1646. perofficiose rogamus, ne graventur, eam Comiti Trautmansdorffio quanto
Nov. cius aperire, ut optione Electori data, brevi constare possit, quam partem eligere velit, ne Christianitatis tranquillitas ulteriori licitatione vel mora in longius extrahatur.

1646
Nov.

Idem nos hic Caesareis Dominis Legatis hodie quoque communicari fecimus, quam vero primum responsum ad hanc declarationem nostram & Satisfactionem Militiae Suedicae atque Hassiaca Postulata acceperimus, dabimus operam, ut exhibeantur totius Satisfactionis Articuli plenius adornati, prout Instrumento Pacis inferi deberi videantur. Atque his Celsitudinem & Excellentias Vestras divinae protectioni perofficiose commendamus. Osnabrugae d. 25. Novembr. 1646.